#### 4. *Fra Franjo Faber odgovara na pitanja o biskupu.*

Examinatus fuit Romae ubi iet per quem supra, fra Franciscus Faber, quondam Vincentii filius, ex loco Bovii, Scardonensis dioecesis, frater ordinis fratrum minorum de observantia sancti Francisci nuncupati, aetatis suae annorum triginta, cui delato juramento veritatis dicendae, prout tactis etc. ad sacra Dei evangelia in manibus eminentiae suae juravit, dixit et deposuit prout infra, videlicet:

Ad 1. respondit: Io conosco il padre Mariano da Immota per essere ambedue d'una medesima religione et io ancor essere quasi di quelle parti e lo conosco da molt'anni in quà. Ne sono suo parente, ne troppo familiare, ne emolo, ne odioso.

Ad 2. respondit: Io so ch'è nato nella diocesi di Bosna essendone di ciò nella nostra religione pubblica voce e fama.

Ad 3. respondit: So anche ch'è nato di legitimo matrimonio, da catholici e honesti parenti, per tale é reputato nella religione, ove se fosse il contrario si saprebbe.

Ad 4. respondit: Io so ch'il detto padre é d'età non solo di 30 anni, ma ancora sopra 50 in circa e questo per la conoscenza havuta di lui in più anni.

Ad 5. respondit: So ch'egli é costituito in tutti gl'ordini minori sacri e sacerdotio da molt'anni per il tempo che lo conosco et per esserne publica voce e fama nella religione.

Ad 6. respondit: So ch'è pratico nelle funzioni ecclesiastiche per haver quelle molte volte essercitate nella religione.

Ad 7. respondit: so ch'è vissuto sempre cotholicamente e nella purità della fede catholica et anco da buonissimo religioso.

Ad 8. respondit: So ch'è di vita innocente, di buoni costumi, ottima conversatione e fama per tale tenuto e reputato.

Ad 9. respondit: So anco ch'è religioso ripieno di gravità, prudenza, esperto dell'affari mondani e pratico et idoneo à qualsivoglia maneggio.

Ad 10. respondit: Il detto padre non é graduato non essendo solito nella nostra religione darsi simili gradi. So bene ch'ha letto più volte in diversi lochi filosofia e theologia con grandissimo frutto, onde stimo ch'habbi tutta la dottrina che si richiede in un vescovo acciò possa insegnare ad latrì.

Ad 11. respondit: Io so ch'il padre sudetto ha essercitato diverse cariche nella nostra religione, come quella di priore, maestro di novitii et altre et é stato anco parochiano nella diocesi di Bosna e per tutto s'è portato laudabilmente.

Ad 12. respondit: Mai s'è inteso ch'habbi dato scandalo circa fede, dottrina e costumi, ne meno ch'habbi vitio d'animo o di corpo o altro impedimento canonico per il quale non possa esser promosso ad una chiesa cathedrale, che se l'havesse si saprebbe nella religione.

Ad 13. respondit: Lo stimmo degno e sufficiente ad esser in particolare promosso alla Chiesa di Bosna e tengo che la sua promotione, se seguira, sarà utile per detta chiesa et anime d'essa per le molte buone qualità che regnano in detto padre, da me benissimo conosciute in causa scientiae ut supra.

*ASV, Dataria Ap. Processus Datariae, vol. 39*

## 13.

1675, siječanj 26, Rim

*Fra Robert Korlatmić, beogradski biskup; istražni postupak.*

1. *Uvod*

Ecclesia Belgradensis.

Die vigesima sexta Januarii 1675. Eminentissimus et reverendissimus dominus Cesar, episcopus Prenestinus, Sanctae Ecclesiae Romanae cardinalis Fachenerus, existens Romae in palatio suae solitae habitationis asserens sibi ipsum a Sanctissimo commissum conficere processum super vita, moribus et qualitatibus reverendi patris Roberti Korlatmich, presbyteri Jaurinensis dioecesis, ordinis sancti Francisci minoris observantiae, promovendi ad Ecclesiam Belgradensem in partibus infidelium, vacantem per obitum reverendi patris domini Matthei Benlich, ultimi illius episcopi, extra Romanam Curiam defuncti, juxta formam sacri Concilii Tridentini ac constitutionis felicis recordationis Gregorii papae XIV. prout in originali seu supplici libello sibi ab eodem Sanctissimo transmissio, quod suis praemanibus habens mihi infrascripto tradidit et consignavit tenoris prout in eo ad quod et cetera Processum huiusmodi conficere intendens ad se ex officio vocavit infrascriptos testes, quibus delato juramento veritatis dicendae prout tactis etc. ad Sacra Dei Evangelia in manibus Eminentiae Suae juramentum etc. comisit mihi infrascripto, ut tam de illorum depositionibus quam de productione, et exhibitione quorumcumque jurium et documentorum, si que pro parte reverendi patris Roberti promovendi producenda et exhibenda forent, rogatus exercere illaque omnia in publicam et authenticam formam redigere omni meliori modo etc.

2. *Svjedoci.*

Nomina testium.

Reverendus pater Leopoldus Ausplierghere, quondam Joannis filius, presbyter Hofe, Poseniensis dioecesis, ordinis sancti Pauli primi eremiteae.

Dominus Valentinus Orbanus, quondam Michaelis filius, diaconus loci Verebel, Strigoniensis dioecesis, in Collegio Germanico alumnus.

3. *Leopold (Leonard) Ausperger odgovara na pitanja o biskupu.*

Examinatus fuit Romae ubi et per quem supra reverendus pater Leonardus Ausperghere, quondam Joannis filius, presbiter loci Hofe, Possoniensis dioecesis, ordinis sancti Pauli primi eremitae, etatis suae annorum 36, cui delato juramento veritatis dicendae prout tactis et cetera ad Sacra Dei Evangelia in manibus Eminentiae suae juravit, dixit et deposuit ut infra, videlicet: